[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Кинзельский сельсовет

Красногвардейского района

Оренбургской области

третьего созыва

с. Кинзелька

РЕШЕНИЕ

 25 августа 2016 года
№ 11/1
О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от «20» декабря 2012 года   № 20/6                                 «О Положении о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, рассмотрев протест прокурора Красногвардейского района от 27 июня 2016 года № 7-1-2016 на решение Совета депутатов от «20» декабря 2012 года   № 20/6 «О Положении о муниципальном лесном контроле и надзоре на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области», Совет депутатов решил:

1.Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от «20» декабря 2012 года   № 20/6 «О Положении о лесном контроле на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области», изложив пункт 3.9 раздела 3 «Формы и порядок осуществления муниципального лесного контроля» в следующей редакции:

 «3.9. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в администрацию сельсовета в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в администрацию сельсовета. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица».
2.Установить, что настоящее решение вступает в силу после обнародования.

3.Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по вопросам финансово - экономического развития и сельскому хозяйству.
Глава сельсовета
-

председатель Совета депутатов

Г.Н. Работягов
Разослано: в дело, администрации района, постоянной комиссии по вопросам финансово-экономического развития и сельскому хозяйству, для обнародования, прокурору района.